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 امیدها به وزیر جدید 
و اصلاح سیاست هاى اقتصادى 

نمایندگان مجلس در گفت وگو با نسل فردا، آینده اقتصاد و بازار ارز در سال 1404 را تحلیل کردند؛

سرمقاله

مذاکره مستقیم یا غیر مستقیم؟ 
مسئله این است

سه شــنبه گذشــته بود که ترامپ پاسخ 
رسمى ایران به نامه اى که به ایران ارسال 
کرده بود را دریافت کرد. در حالى که ترامپ 
پیشنهاد مذاکرات مســتقیم هسته اى را 
مطرح کرده بود، ایران تنهــا با مذاکرات 
غیرمســتقیم با وســاطت عمان موافقت 

کرده است.
بازى زیرکانه ترامپ در قبال 

ایران
اگرچه ترامپ چارچوب پیشنهادى ایران 
را رد نمى کند و با وســاطت عمانى ها بین 
این دو کشــور مانند مواردى در گذشته 
مخالفتــى ندارد امــا در تلاش اســت تا 
گفت وگوهاى مستقیم هسته اى با ایران را 
آغاز کند؛ چراکه وى در مذاکرات مستقیم، 
شانس موفقیت بالاترى دارد. دولت ترامپ 
به دنبال هدفى بلندپروازانه، یعنى منحل 
کردن برنامه هســته اى تهران است و در 
تلاش اســت تا به فراتر از چیزى برسد که 
در توافــق دوره اوباما (برجام) به دســت 
آمده بود و این کار را در یک جدول زمانى 
تسریع شده انجام دهد. اکنون نیز به نظر 
مى رسد بعد از پاسخ ایران به نامه ترامپ، 
روندى محرمانه در باب گفت و گو آغاز شده 
و خروجى آن تا این لحظه دست کم از نظر 
ترامپ این بوده که ایران تمایل دارد بدون 
واسطه ها و به طور مستقیم با آمریکا گفت 
و گو کند ادعایى که هیچ پشتوانه اى ندارد. 
در تحلیل چنین رویکردى از ترامپ باید 
گفت که رئیس جمهور آمریکا با استفاده از 
ترفندهایى مانند تهدیدهاى مبهم، نمایش 
قدرت و تاکید بر مذاکره مســتقیم، یک 
بازى زیرکانه با ایران را آغاز کرده اســت. 
او از یک طرف ســیگنال مثبت به مذاکره 
مســتقیم مى دهد و از طرف دیگر فشار 
نظامى را افزایــش داده و از نمایش قدرت 
براى تقویت این فشار استفاده مى کند. گویا 
در روزهاى اخیــر پنتاگون حضور نظامى 
ایالات متحده در خاورمیانه را گســترش 
داده و دو گروه ضربتى هواپیماهاى حامل 
را به منطقه ارسال کرده است در نهایت هم 
وى تهدید مى کند که اگر با ایران به توافق 
نرسد و ضمانتى براى عدم ساخت سلاح 
هسته اى توسط ایران دریافت نکند، این 
کشور را بمباران خواهد کرد. در واقع باید 
گفت این بازى که ترامپ بــه راه انداخته 
براى ایران در هر دوســر باخت است. اگر 
تهران مذاکره مســتقیم را بپذیرد، به این 
معناست که شــرایط مورد نظر ترامپ را 
پذیرفته و احتمالاً باید امتیازات بیشترى 
واگذار کند. اما اگر این پیشنهاد را رد کند، 
ممکن است با انزواى دیپلماتیک بیشترى 
مواجه شود و فشــارهاى بین المللى بر آن 
افزایش یابد. این استراتژى، ایران را در یک 
دو راهى قرار مى دهد: یا تسلیم شود، یا با 

پیامدهاى سخت تر روبه رو شود.
مذاکرات مستقیم تنها راه 
رهایى از تحریم ها و تهدیدات
هر چند موضع رسمى ایران تا این لحظه 
گفت و گوى غیر مســتقیم بوده اســت 
ولى برخى چهره هاى سیاسى و نیز افکار 
عمومى از گفت و گوى مستقیم حمایت 

مى کنند. 
آنــان معتقدنــد مذاکــره مســتقیم با 
ایالات متحده به بهبود وضعیت اقتصادى 
ایــران کمک خواهــد کــرد. تحریم ها و 
محدودیت هاى اقتصادى که به دلیل تعویق 
در مذاکره و تعامل با برخى کشــورهاى 
جهان به وجود آمده انــد، تأثیرات منفى 
زیادى بر زندگى مردم داشته اند. با ایجاد 
روابط مثبــت و مذاکره مســتقیم، ایران 
مى تواند به بازارهاى جهانى دسترسى پیدا 
کند و فرصت هاى اقتصــادى جدیدى را 
براى خود ایجاد کند. همچنین در شرایطى 
که ایران بــا تهدیــدات امنیتى مختلفى 
در منطقه مواجه اســت، مذاکره مستقیم 
مى تواند به عنوان یک ابزار مؤثر براى کاهش 
این تهدیدات عمل کند و اعتماد هم میان 
دو طرف مذاکره بیشتر خواهد شد. در ادامه 
اینکه  در دنیاى امروز، تصویر یک کشــور 
در عرصه جهانى بسیار مهم است و ایران 
با نشــان دادن تمایل به مذاکره مستقیم، 
مى تواند خود را به عنوان یک کشور مسئول 

و متعهد در عرصه جهانى  بشناساند.
 در نهایت این گروه مذاکره غیر مستقیم 
را رد مى کنند و معتقدند ایران از مذاکرات 
غیرمستقیم و واسطه اى زیان هاى بسیار 
دیده و نتیجه مطلوب و موردنظر را کسب 
نکرده؛ لیکن با توجه به تحولات منطقه و 
ابراز تمایل ترامپ براى دستیابى به توافق 
و مذاکره با ایران بر ســر گره هاى تاریخى 

موجود که بخشى از آن، براى تثبیت...
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سفر پرهزینه دبیرى به عزل ختم شد
یلدا توکلى / گروه ایران

   tavakoli.yalda11@gmail.com

چند روزى است در فضاى مجازى اخبارى منتشر شده که 
آقاى شهرام دبیرى معاون پارلمانى رئیس جمهور در طى یک 
سفر تفریحى در ایام نوروز به قطب جنوب سفر کرده است، 
خبرى که انتقادهاى زیادى را به دنبال داشــت و در نهایت 
به سرانجامى تلخ منجر شــد، به طورى که دکتر پزشکیان 

دستورعزل ایشان را صادر کرد.
سکوت تا ساعات پایانى 12 فروردین  

شهرام دبیرى، معاون پارلمانى رئیس جمهور، در 
تعطیلات نوروزى 1404 به موضــوع بحث هایى در فضاى 
عمومــى و شــبکه هاى اجتماعى تبدیل شــد. وى در این 
مدت، سفرى پرهزینه به قطب جنوب داشته است؛ ادعایى 
که هزینه هاى بالاى آن در شــرایط اقتصادى فعلى کشور 
توجهات را به خود جلب کرد. دبیرى این شایعه را رد کرده و 
اظهار داشته تصاویرى که در این خصوص در فضاى مجازى 
دست به دست مى شود، مربوط به گذشته است و نه تعطیلات 
نوروز امسال. با این حال، عدم حضور او در روزهاى ابتدایى 
سال در هیات دولت و سکوتش تا ساعات پایانى 12 فروردین، 

گمانه زنى هایى را به همراه داشت.
از ادامه همکارى با شما در دولت چهاردهم   

معذوریم
دکتر پزشکیان در متن دستورعزل شهرام دبیرى عنوان کرد: 
با توجه به قطعى شدن اخبار مربوط به سفر شهرام دبیرى و 
با اشاره به اینکه دوستى دیرین و خدمات ارزشمند شما در 
معاونت پارلمانى مانع آن نیســت که پایبندى به صداقت، 
عدالت و وعده هایى که به مردم دادیم، مقدم داشته شود بنابر 
این توصیفات از ادامه همکارى با شــما در دولت چهاردهم 
معذوریم. در این ایام پس از بررسى خبر، قطعى شد که در 
ایام نوروز در سفر تفریحى قطب جنوب بودید. در دولتى که 
مفتخر به اقتدا به مولاى متقیان است و در شرایطى که هنوز 
در کشورمان فشــارهاى اقتصادى بر مردم زیاد و محرومان 
پرشمارند، سفر پر هزینه تفریحى مسئولان رسمى، حتى با 
هزینه هاى شخصى، قابل دفاع و توجیه پذیر نبوده و با معیار 

ساده زیستى مسئولان سازگار نیست.

فهم موقعیت، حداقل لازمه سیاست ورزى است
محمد مهاجرى فعال سیاســى اصولگرا نیز در واکنش به 
این ســفر گفت: طى چند روز گذشــته خبرى در فضاى 
مجازى منتشر شده که آقاى شهرام دبیرى معاون پارلمانى 
رئیس جمهور به مکانى دور از توقع (قطب جنوب!) سفر کرده 
است. قاعدتاً باید سیستم اطلاع رســانى دولت به این خبر 
واکنش نشــان مى داد. محمد فاضلى جامعه شناس نیز در 
واکنش به تصاویر منتشر شده از سفر شهرام دبیرى، معاون 
پارلمانى دولت به قطب جنوب اذعان داشــت: آقاى دبیرى 
برایش مهم نبوده در چه زمانه سختى براى مردم و در دوره 
کدام رئیس جمهور (حافظ نهج البلاغه) راهى قطب جنوب 
مى شود. فهم موقعیت، حداقل لازمه سیاست ورزى است؛ و با 

«پول خودم است» قابل جایگزینى نیست.
احساس هر نوع تفاوت و تبعیض از سوى مردم   

پذیرفته نمى شود
فاطمه مهاجرانى ســخنگوى دولت نیز در واکنش به سفر 
معــاون پارلمانى به قطــب جنوب گفت: اعضــاى کابینه 
باید بپذیرند کــه وقتى وارد مناصب مدیریتى مى شــوند، 
حساسیت ها روى آن ها بیشتر خواهد شد. درنتیجه، دولت 
روى این موضوع دقت دارد که مســئولانش به شکلى رفتار 
نکنند که باعث ایجاد حساسیت در جامعه شود. وى افزود: 
سبک زندگى اعضاى کابینه، در عین حال که یک موضوع 
شخصى اســت، اما باید به گونه اى باشــد که باعث تحریک 
مردم نشــود. به هرحال اکثریت مردم در شــرایطى خاص 
زندگى مى کنند و سال هاســت این وضعیت برایشان وجود 

داشته است. 
وى با بیان اینکه احســاس هر نوع تفاوت و تبعیض از سوى 
مردم پذیرفته نمى شود، اظهار کرد: رویکرد آقاى پزشکیان 
هم این چنین نیست. مى بینید که او در تمام شئون رفتارى 
تلاش مى کند خودش را هم تراز مردم قرار دهد تا احساس 
تبعیض ایجاد نشود. سخنگوى دولت تاکید کرد: به همین 
دلیل، احتمــال دارد که دولت مقرراتــى را تعیین کند که 
اعضاى کابینه، در صورت سفرهاى شخصى به خارج از کشور، 
اطلاع رســانى انجام دهند تا مشکلات سیاسى ایجاد نشود. 
رویکرد دکتر پزشکیان، احترام به آزادى هاى فردى در کنار 

احترام به حساسیت هاى جامعه است.

در سرماى قطب، گرماى انتقادات بالا گرفت؛

فرهنگ اقتصاد

 اتاق اصناف ایران در اطلاعیه اى اعلام 
کرد کــه مالیات بــر ارزش افزوده طلا 
و جواهر به 10 درصد رســیده اســت.

به گــزارش خبرگزارى تســنیم، اتاق 
اصناف ایــران در اطلاعیه اى خطاب به 
فروشندگان طلا، جواهر و پلاتین اعلام 

کرد: بر اساس اعلام سازمان  ...

 فیلم کوتاه «زیر سایه بلوط» به جشنواره 
بین المللى فیلم کوتاه بلغارستان راه پیدا 
کرد.به گزارش خبرگزارى مهر به نقل از 
مشاور رسانه اى پروژه، فیلم کوتاه «زیر 
سایه بلوط» به نویسندگى، تهیه کنندگى 
و کارگردانى حســین الهیارى در اولین 

حضور بین المللى خود به...

مالیات بر ارزش افزوده طلا 
10 درصد شد

«زیر سایه بلوط» 
در بلغارستان دیده مى شود
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در پى درگذشت حجت الاسلام نیرى از قضات 
خدوم و برجسته  قوه  قضائیه، حضرت آیت ا... 
خامنه اى رهبر انقلاب اســلامى پیام تسلیتى 

صادر کردند.
 رهبر انقلاب: درگذشت جناب حجت الاسلام 
آقاى حاج شــیخ حســین على نیرى را که از 

عناصر فعال و خدوم در قــوه  قضائیه از اوائل 
انقلاب تا ســال ها بعد و نیز برادر دو شــهید 
عالیقــدر بودنــد،  بــه خانــدان محتــرم و 
دوســتان و همکاران ایشان تســلیت عرض 
مى کنــم و رحمت الهى را براى وى مســألت 

مى نمایم.

پیام رهبر انقلاب در پى 
درگذشت حجت الاسلام نیرى

اولیانوف: تنها راه توافق 
با ایران، دیپلماسى است

ورزش سیاست
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آغاز برنامه هاى ویژه مدیریت مصرف برق 
در دستور کار 

از 40 دستگاه اتوبوس درون شهرى 
رونمایى شد 

 مدیرعامل توانیر خبر داد:  

 به همت شهردارى همدان؛

پایتخت 7 آن گونه که انتظار مى رفت، نتوانسته رضایت مخاطبان را جلب کند؛

مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز ایران:

سریال پایتخت 
و اقبـال نیمه بلنـد

انتقال پایدار گاز، اهرم قدرتمند 
سرمایه گذاري براي تولید

6مریم بیگدلو

5حوریه محزونیه 3یلدا توکلى

8ملیحه عبدالعلى زاده

کارتال نگران 
حُسن شهرتش در ترکیه!
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 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.

3دریا وفایى


